November 994 Masehi yang bertepatan dengan bulan suci

Ramadhan tahun 384 Hijriah, di Cordova, Andalusia (sekarang

dikenal dengan Spanyol).9 Ayahnya bernama Ahmad bin Sa’id,

yang merupakan seorang menteri administrasi pada masa

pemerintahan Hajib al-Mansur Abu Amir Muhammad bin Abu

amir al-Qanthani tahun 381 H/991 M, dan pernah juga menjadi

menteri pada masa pemerintahan Najib Abd al-Malik al-

Mudzaffar tahun 399 H/1009 M.10 Ibnu Hazm lahir di

lingkungan keluarga yang terbilang mampu dan mapan secara

ekonomi, karenanya ia sangat diperhatikan oleh keluarganya

dalam hal Pendidikan.

Ibnu Hazm memiliki darah Persia, sebab kakeknya yang

bernama yazid adalah orang yang berkebangsaan Persia. Yazid

QS. al-Insyirah ayat 5-6 sebagai berikut:

وروي ابن جرير عن يونس ومعمر عن الحسن عن النبي صلى الله

عليه وسلم أنه لما نزلت هذه الآية: فإن مع العسر يسرا قال رسول

35 Malik bin Anas bin Malik bin ‘Amir al-Ushbuhi, Muwaththa’ al-Imam

Malik, juz 1, (Beirut: Dar Ihya’ al-Turats al-’Arabiy, 1406 H/1985 M), h. 15.